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Tilbud om danskundervisning 

 
Som udenlandsk statsborger, der flytter til Danmark som voksen, kan du normalt få 
tilbud om gratis danskundervisning. 

 
Kommunen tilbyder to former for danskundervisning: 

 Danskuddannelse – en bredere uddannelse for alle 

 Intro-dansk – et kortere kursus  
Der er undervisning både om dagen og om aftenen.  

 
Danskuddannelse 
Danskuddannelse er en op til tre år lang uddannelse, som er opdelt i 6 moduler og 

afsluttes med en statskontrolleret prøve. 
 

Der findes tre uddannelser: Dansk uddannelse 1,2 og 3. Hvilken uddannelse, der 
passer til dig, afhænger af tidligere uddannelse. 

 
Prøverne, der afslutter Danskuddannelse 2 og 3, har betydning, hvis du ønsker 
permanent opholdstilladelse eller dansk statsborgerskab. 

 
Danskuddannelse kan være det rette tilbud for dig, hvis du ønsker at blive i Danmark. 

 
Intro-dansk 
Intro-dansk er et grundlæggende kursus i dansk. Kurset er opdelt i 5 dele á 50 timer. 

Der er ingen prøver. 
 

Niveauet for danskundervisningen svarer omtrent til de første to moduler af en 
danskuddannelse, men undervisningen er mere arbejdsmarkedsrettet. 
 

Intro-dansk tilbydes, hvis du er kommet til Danmark inden for det seneste år og har 
arbejde. 

 
Hvis du tidligere har deltaget i danskuddannelse, kan du ikke få tilbud om intro-dansk. 
Men du kan godt skifte fra intro-dansk til danskuddannelse. 

 
Hvor længe kan jeg få danskundervisning 

Intro-dansk tilbydes i højst 18 måneder. 
 
Danskuddannelse tilbydes normalt i op til tre år. Men du kan i nogle tilfælde få 

forlænget perioden. Hvis du er skiftet fra intro-dansk til danskuddannelse, så regnes 
de tre år fra den dag, hvor du begyndte på intro-dansk. 

 
Hvis du er begyndt på danskuddannelse, men i en periode er forhindret i at deltage i 
uddannelsen, bør du undersøge, om du har ret til at få forlænget perioden med 

danskuddannelse, hvis du skulle få brug for en forlængelse senere. Du skal søge 
kommunen, når du bliver forhindret i at fortsætte uddannelsen. Det gælder også, 

selvom du først får brug for forlængelsen om nogle år. 
 
Hvem kan få tilbud om danskundervisning 
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For at få tilbud fra Ballerup Kommune om gratis danskundervisning, skal du normalt 
bo i Ballerup og være udenlandsk statsborger. 

For nogle grupper er der særlige forhold: 
 
Personer i integrationsprogram 

Du får tilbud om en danskuddannelse. Du kan ikke vælge intro-dansk. 
 

Personer i introduktionsforløb 
Du kan vælge mellem danskuddannelse og intro-dansk.  
 

Grænsependlere 
Hvis du er statsborger i et EU-land, et EØS-land (Island, Liechtenstein, Norge) eller i 

Schweiz, kan du også få tilbud om danskuddannelse, hvis du ikke bor i Danmark, men 
arbejder i Ballerup. Tilbud om intro-dansk kan du få, hvis du har påbegyndt dit 
ansættelsesforhold eller har etableret virksomheden inden for det seneste år. 

 
Au pairs, som kommer fra lande udenfor EU,EØS og Schweiz 

Hvis du har opholdstilladelse som au pair, kan du få tilbud om to modulers 
danskuddannelse. Denne begrænsning gælder ikke, hvis du er begyndt 
danskuddannelsen før 2010 eller er statsborger i et EU-, EØS-land eller Schweiz. 

 
Deltagere i grundskole- og ungdomsuddannelse, som kommer fra lande udenfor EU, 

EØS og Schweiz 
Hvis du har opholdstilladelse for at deltage i en grundskoleuddannelse eller en 
ungdomsuddannelse, for eksempel en gymnasial uddannelse, kan du ikke få tilbud om 

danskuddannelse eller intro-dansk. Denne begrænsning gælder ikke, hvis du er 
begyndt danskuddannelsen før 2010 eller er statsborger i et EU-, EØS-land eller 

Schweiz. 
 

Danske statsborgere 
Du kan få tilbud om danskundervisning, hvis du er 
1)Grønlænder eller færing, som af særlige grunde ikke behersker det danske sprog, 

så du kan fungere i det danske samfund. 
2) Dansk statsborger, der på grund af langvarigt ophold i udlandet ikke behersker det 

danske sprog, så du kan fungere i det danske samfund. 
 
Hvordan får jeg tilbud om danskundervisning 

Hvis du er i integrationsprogram, vil du blive tilbudt danskundervisning af din 
socialrådgiver i Social Vejledning/Integration. 

 
Hvis du er i introduktionsforløb, skal du rette henvendelse direkte til  
Ballerup Sprogcenter, som vil vejlede dig om muligheden for at vælge mellem 

danskuddannelse og intro-dansk og foretage visitation til undervisning ved Ballerup 
Sprogcenter.  

Såfremt du ønsker henvisning til et andet sprogcenter skal du kontakte afdelingen 
”Ydelser” på Rådhuset.  
 

Hvis du modtager offentlige ydelser fx kontanthjælp eller dagpenge, skal du rette 
henvendelse til Jobcenter Ballerup. 
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Lær om Danmark 
Til nyankomne udlændinge, der har fået opholdstilladelse efter 1. august 2010, 

tilbydes et kursus i danske samfundsforhold og dansk kultur og historie. Kurset er på 
40 timer. 
 

Kurset indeholder emner, som indgår i medborgerskabsprøven. Kurset kan dermed 
indgå som forberedelse til prøven. Medborgerskabsprøven kan have betydning for 

muligheden for at opnå permanent opholdstilladelse. 
 
Mulighed for et beskæftigelsesrettet tilbud 

Udlændinge, der ikke modtager offentlige ydelser, har mulighed for at modtage råd og 
vejledning og evt. få et beskæftigelsesrettet tilbud. Det er en mulighed for at opnå 

vigtig erfaring og et ståsted på arbejdsmarkedet. 
 
Mere information 

Ballerup Sprogcenter www.ballerupsprogcenter.dk 
Jobcenter Ballerup http://www.ballerup.dk/get/46609.html 
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